2 Thess. i. 6 sq.: retribuere eis qui tribulant vos *tribulationem*; et vobis qui tribulamini *requiem*, IV. 33. 10; retribuere *retributionem...refrigerium*, IV. 27. 4. Vg. retribuere *tribulationem* iis qui...*requiem*.

Titus iii. 10: haeticum autem hominem *post unam* correptionem devota, III. 3. 4; *post primam et secundam*, I. 16. 3. So Vg.

The Greek text of III. 3. 4 (Euseb. *H.E.* IV. 14) has καὶ δευτέραν¹. But compare haereticum post primam correptionem recusandum, Tert. *De Praes.* 6. So Cyprian, *ad Quir.* III. 78.

Mt. xix. 16: remitte mortuos sepelire mortuos, I. 8. 3; sinite enim mortuos..., V. 9. 1; sine ut mortui sepeliant mortuos (Vg.); ἄφες...θάψαι, cf. Vg.'s use of sinere, *sinite abire* (ἄφετε ὑπάγειν), John II. 44; but *dimittite abire*, Iren. V. 13. 1.

Lk. II. 29: gratias egit Deo et dixit, Nunc *remittis* servum tuum secundum sermonem tuum in pace, I. 8. 4; benedixit Deum et ait, Nunc *dimittis* servum tuum...in pace, IV. 7. 1, III. 10. 5; benedixit Deum et ait, Nunc *dimittis* servum tuum, Domine, secundum *verbum tuum* in pace, III. 16. 3 and Vg.

The Lat. Iren. favours remittere, e.g. III. 18. 5, Pater remitte eis (Vg. dimitte), Lk. xxiii. 34; III. 12. 3, remittere (Vg. dimitti) of Acts III. 13.

John IV. 37: *sermo* est verus quoniam alter quidem est qui seminat, alter qui metet, IV. 25. 3; est *sermo* verus quoniam alius est qui seminat et alius qui metit, IV. 23. 1. So Vg. with *verbum* for sermo and *quia* for quoniam, both frequent in Lat. Iren.

John VIII. 44: diabolus mendax et ab initio, V. 22. 2; ab initio homicida et..., V. 23. 2; ille homicida erat ab initio, Vg.

Acts VIII. 32: quemadmodum ovis ad victimam ductus est, et quemadmodum agnus in conspectu tondentis...judicium ablatum, IV. 23. 2; tanquam ovis ad victimam (v. l. occisionem) ductus est, quemadmodum agnus ante tondentem se...nativitatem quis enarrabit, III. 12. 8; *ibid.*, ut ovem ad victimam ductum; IV. 33. 1, sicut ovis ad victimam adductus. Vg. tanquam ovis ad occisionem, et sicut agnus coram tondente se...judicium sublatum...generationem quis enarrabit.

Rom. XIII. 1: quae (potestates) sunt a Deo *dispositae* sunt, V. 24. 1; quae sunt potestates a Deo *ordinatae* sunt, IV. 36. 6. So Vg.

¹ Harvey suggests that *et alteram* may have been omitted to bring the passage into harmony with the old Italic version: it is more likely that the Greek was revised by Eusebius.

There are no less than four different versions of the passage which Justin Martyr accused the Jews of having removed from Jeremiah (*Cum Tryph.* 72), viz. III. 20. 4, et commemoratus est Dominus sanctus Israel mortuorum suorum qui dormierant in terra sepultionis; et descendit ad eos evangelizare salutem quae est ab eo ut salvaret eos. See also IV. 33. 12, IV. 22. 1, IV. 33. 1. In the first "Israel" only is found, and there are several other divergences in the four versions. This very fact is a significant index of the method of free quotation followed in the treatise. Mr Harvey's suggestion that a Syriac version of the treatise existed at one time has been supported by the discovery of an Armenian version of the tract on *Apostolic Preaching* which may have been rendered directly from the Syriac.